



هیچ تصمیمی جهت کاندید شدن در انتخابات ندارم و در آینده نیز شاید با توجه به شرایط و رسیدن به این موضوع که می توانم در این حوزه منشأ اثر باشم و به مردم و جامعه کمک نمایم اگر شرایط آن به وجود آید و با بررسی شرایط سیاسی و جوانب تصمیم خواهیم گرفت.



گفت و گوی توازن با فرماندار گچساران:

## \* بیشترین نشست های سیاسی را با شکل های مختلف در سطح شهرستان برگزار کرده ام

\* در آینده،

چهره گچساران دگرگون خواهد شد



یادداشت:

### "لزوم استانی شدن انتخابات مجلس شورای اسلامی"

صفحه ۱



گزارش اجتماعی از گچساران:

### بحران بیکاری و شغل نوظهور تن پوش گردانی

صفحه ۴

### یادداشت



### "لزوم استانی شدن انتخابات مجلس"

داراب بازیار عبدالسلیمانلو:

چند وقتی است که مجدداً بحث استانی شدن انتخابات مجلس در دستور کار مجلس قرار گرفته و در رسانه ها اظهار نظرها در باب این موضوع هم قوت زیادی گرفته است. این طرح موافقان و مخالفان زیادی دارد و هر دو گروه از آن ها ادله هایی را برای اثبات گفته های خود می آورند.

فناخ از پرداختن و نقد و بررسی جزئیات ادله های مطرح شده مخالفان و موافقان، لازم هست که چند نکته در مورد لزوم و آثار مثبت این طرح را بیان در این یادداشت بیان نمایم.

این دیدگاه که در چند دوره اخیر، مجلس شورای اسلامی کارایی خود را از دست داده است شاید در بین اکثر نخبگان جناح های مختلف یک نظر مشترک باشد؛ اما دلایل این کم اثر شدن در جناح ها متفاوت است. از نظر اصلاح طلبان دلیل ضعیف شدن قوه مقننه بیشتر نظارت استصوابی شورای نگهبان است که با این نظارت باعث حذف شدن نیروهای توانمند از رقابت انتخاباتی مجلس و در نتیجه آن ورود نیروهای ضعیف و سست عنصر به مجلس می شود و عملکرد ضعیف آن ها، خود عامل اصلی ناکارآمدی مجلس و ضعیف شدن آن می شود.

از نظر اصولگرایان اما دلیل، کم رنگ شدن تفکر انقلابی در بین مردم که باعث عدم انتخاب (به نظر آن ها) نیروی انقلابی و برخورد نکردن قاطع شورای نگهبان با منتقدان است که باعث شده عده ای وارد مجلس شوند که دغدغه انقلابی گری ندارند و باعث مجلس غیرمسئول و ناکارآمد می شود. در هر صورت و با هر دلیل، همه بر ضعیف شدن مجلس که وظیفه آن قانون گذاری و نظارت صحیح اجرای قانون است اذعان دارند.

اینکه استانی شدن انتخابات مجلس قدمی در جهت حل این مشکلات است یا نه، شاید راهکار نهایی نباشد اما باید گفت که قطعاً مؤثر خواهد بود. یکی از اثرات مثبت این طرح حذف شدن کوتوله های سیاسی که به واسطه قیوم و یا پول خود در پی تصدی صندلی مجلس هستند و با همین حربه و موردهای مشابه دیگر گاه ها وارد مجلس می شوند بدون اینکه تسلطی بر وظایف نمایندگی داشته باشند.

یکی دیگر از اثرات مثبت این طرح، این است که خود نماینده های منتخب بجای پرداختن به یک موضوع جزئی و یا قومی در حوزه انتخابیه خود برای جلب آرا، ترغیب به دنبال کردن برنامه ها و طرح هایی می شوند که باعث رضایت اکثریت مردم یک استان و کشور را داشته باشد و این خود باعث برنامه محور شدن بیشتر در جهت توسعه کلیت یک استان و کشور خواهد شد.

تجربه های انتخابات ریاست جمهوری در کشور نشان داده که هرچقدر وسعت جغرافیایی انتخابات ها بیشتر باشد انتخاب مردم از نگاه قومی بیشتر به سمت نگاه جناحی سوق داده می شود. لذا اجرای این طرح خود باعث تقویت جایگاه احزاب، تشکله ها و جریانات سیاسی خواهد شد. طبق طرح انتخابات استانی، کاندیدا هر حوزه ای مجبور به گرفتن آرا از حوزه های دیگر استان هم است و این قانون باعث می شود که کاندیداها و نمایندگان که در گذشته با طرح اختلافات منطقه ای سعی در جذب آرا در حوزه خود داشتند دیگر از آن اختلاف اندازی بهره نزنند.

این طرح شاید معایبی هم داشته باشد اما مثبت شدن مجموع برآیند معایب با محاسن آن، این لزوم را به وجود می آورد که با اجرایی شدن آن به تسهیل از ناکارآمدی و ضعف قوه مقننه کنونی که در ابتدا یادداشت به آن اشاره شد را مرتفع نماید.

## گفت و گوی توازن با خانم گل ایران

(صونا بیداد)

فکر می کنم در کشور ما بالاترین مقطع ملی و لیگ برتر باشه که من هردوی آنها را دارم و البته این باعث نمی شود که انگیزه ام کم شود و هر روز به تلاشهایم اضافه می کنم.

\* توازن: اگر باشگاهی خارج از استان شما تقاضا داشته باشد حضوری از استان بروی؟  
فعلاً نه، اول به خاطر مربی ام بعد به خاطر باشگاه و البته شهرم.

\* توازن: اگر به عقب برگردی باز هم هندبال را انتخاب می کنی؟  
بله چون ورزشکار بودن لذت بخش است.

\* توازن: الگو ورزشی شما چه کسانی هستند؟  
همیشه سعی می کردم از کسانی که بازیکن خوبی بودند یک چیز مثبت یاد بگیرم.

\* توازن: مربیانی که از ابتدا تاکنون با آنها کار کرده ای چه کسانی هستند؟  
مقطع ابتدایی خانم خورشیدی، مقطع راهنمایی خانم حسن زاده، مقطع دبیرستان خانم تیموری. در حال حاضر نیز خانم صمیمی.

بازی می کنند.

\* توازن: در خانواده جز شما کسی هم ورزش می کند؟  
خیر، فقط خودم بصورت حرفه ای ورزش را دنبال میکنم.

\* توازن: خانواده با ورزش کردن شما بصورت حرفه ای مشکلی ندارند؟  
نه، مشکلی ندارند بیشتر تشویقم می کنند و البته حامیان خیلی خوبی نیز هستند.

\* توازن: بین تحصیل و ورزش به کدام بیشتر اهمیت می دهید؟  
اول تحصیل بعد ورزش.

\* توازن: تمرینات را چگونه دنبال می کنی؟  
در باشگاه ورزشی نفت و با توجه به تاریخ لیگ تمریناتم را برنامه ریزی و دنبال می کنم.

\* توازن: مسابقاتی هم در پیش دارید؟  
بله، در مسابقات لیگ برتر هستیم که در حال برگزاری است و یک باخت مقابل تأسیسات دریایی و یک برد نیز مقابل بوشهر داشتیم.

\* توازن: دوست داری ورزش را تا چه مقطعی ادامه دهی؟  
بازی می کنند.

صونا بیداد ملی پوش باشگاه نفت و گاز گچساران و پرافتخارترین بانوی ایرانی در عرصه هندبال است که به دلیل علاقه به هندبال این رشته را انتخاب کرد و برای همشهریان و خانواده اش افتخار آفرین شده است. طبق روال گذشته و گفت و گو با جوانان موفق، به سراغ این ورزشکار گچسارانی رفته و با او به گفتگو نشستیم.

\* توازن: لطفاً خودتان را به طور کامل معرفی کنید؟  
صونا بیداد هستم. متولد ۱۳۷۲/۴/۳ محل تولد گچساران، نام پدر: نورالله، ۳ خواهر و ۱ برادر، فرزند چهارم هستم. توازن؛ در چه مقطعی تحصیل می کنید؟

دانشجوی ارشد فیزیولوژی هستم. \* توازن: هندبال را از کجا شروع کردی؟  
از مدارس شروع کردم. از پنجم ابتدایی تا سوم راهنمایی گلر هندبال بودم. بعد از آن بسکت را تغییر دادم.

\* توازن: تا به حال چه مقام هایی دست یافتی؟  
سال ۸۹ بایلسر مقام اول دسته یک - سال ۹۲ بوشهر مقام اول دسته یک - سال ۹۵ شاهین شهر مقام سوم دسته یک

سال ۹۶ مقام دوم لیگ برتر \* توازن: آیا به تیم ملی دعوت شده اید؟  
چند بار؟

بله چندین بار؛ سال ۹۵ به شانزدهمین دوره مسابقات قهرمانی آسیا به سنول رتقم و مقام هفتم را کسب کردم. در سال ۹۷ نیز به اردوی تیم ملی دعوت شدم و هنوز چند اردوی دیگر مانده است.

\* توازن: در مسابقات اخیر چند گل زدی؟  
در سال ۹۶ یا ۹۷ گل زده خانم گل ایران شدم. مسابقات لیگ امسال هنوز معلوم نیست فعلاً در حال برگزاری است.

\* توازن: شنیدیم مربی هم هستید. بله مربی پایه در سنین نونهالان، نوجوانان و جوانان هستم. مقام های اول منطقه ای و استانی هرسال؛ و مقام های سوم کشوری به دست آوردم. چندین بازیکنم به اردوی ملی دعوت شدن و در حال حاضر نیز در لیگ برتر کنار خودم



## ۳۵ میلیارد ریال اعتبار برای پروژه راهسازی باشت-چرام اختصاص یافت

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کهگیلویه و بویراحمد گفت: برای پروژه راهسازی باشت-چرام ۳۵ میلیارد ریال اعتبار در نظر گرفته شده که بزودی ابلاغ می‌شود البته مطالبات پیمانکار بیش از این مبلغ بوده که باید تدبیری در این زمینه اندیشیده شود.

به گزارش تسنیم، حسن نوروزی اعتبارات اختصاص یافته به شهرستان باشت از محل‌های مختلف را ۳۷۵ میلیارد ریال عنوان کرد و افزود: به طور حتم تخصیص اعتبارات این شهرستان کوچک تا پایان سال بیش از ۲۰۰ میلیارد ریال خواهد بود که این میزان قابل مقایسه با شهرستان‌های با شرایط مشابه در سایر استان‌ها نیست. نوروزی ادامه داد: در زمینه تأمین آب اراضی دشت باشت و پل نیمدور نیز جدا از اعتبار اختصاص یافته به شهرستان باشت پیگیری‌های لازم انجام شده که امیدوارم در کمترین زمان ممکن این پروژه‌ها نیز به سرانجام برسد.

گفت و گو با مرد اول دولت در گچساران:

## در آینده، چهره شهرستان دگرگون خواهد شد

صاحبان فکر و اندیشه در راستای توسعه گام برمی‌دارد و ما تلاش کردیم تا توسعه همه‌جانبه در حوزه‌های مختلف سیاسی اقتصادی-اجتماعی-فرهنگی-علمی و غیره را در دستور قرار دهیم و در این راستا تلاش می‌کنیم که ضمن توسعه سیاسی -توسعه علمی، اقتصادی، فکری-فرهنگی و اجتماعی و عمرانی در سطح شهرستان باهم شکل گیرد و خوشبختانه تا حدودی موفق بوده‌ایم و انشاء الله این مسیر باقوت ادامه خواهد داشت.

### ارتباط شما با نماینده مجلس و نمایندگان شوراهای اسلامی شهر چگونه است؟

ارتباط من با نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی خوب و سازنده است و نماینده شهرستان انسانی توانمند، متخصص و دارای چهره ملی و اثرگذار در جامعه است و خیلی از اقدامات صورت گرفته در سطح شهرستان مروهون تلاش و پیگیری و برنامه‌ریزی نماینده محترم بوده و ما به‌عنوان نماینده دولت موظف هستیم با همه ارکان اثرگذار و نهادهای مردمی و انقلابی جامعه ارتباط متناسب و متقابل داشته باشیم برای خدمت‌رسانی خوب به مردم و جامعه از ظرفیت نماینده برای پیگیری و رفع مشکلات شهرستان استفاده می‌کنیم و برنامه‌های دولت را به‌صورت سیستمی اجرا می‌نماییم. معتقدم برای رفع کمبودها باید از هر روزنه و ظرفیتی که در مسیر قانون باشد بیشتر استفاده نمود و در چارچوب قانون پیگیر مشکلات مردم و جامعه بوده‌ام در همین راستا قطعاً تعامل با نماینده و مشورت و همکاری با سایر ارکان تأثیرگذار جامعه به پیشرفت شهرستان کمک خواهد کرد.

با شوراهای اسلامی تعامل خوبی داریم بخش زیادی از کارهای دولت با پیگیری شوراهای اسلامی شهر و روستا قابلیت اجرایی دارد و از همه عزیزان تشکر می‌کنم نشست‌ها و دیدارهای مختلفی با شوراهای اسلامی برگزار می‌شود که در بهبود فرایند توسعه شهرستان مؤثر است شوراهای اسلامی و دهیاران بازاوان اجرایی دولت در شهرها و روستاها هستند و باید از ظرفیت آن‌ها استفاده نمود.

### در خصوص مقابله با معضل بیکاری و اشتغال‌زایی چه اقداماتی انجام‌شده؟

بیکاری شاید بزرگ‌ترین معضل و چالش کشور، استان و به‌تبع آن شهرستان می‌باشد. شهرستان گچساران به علت وجود منابع عظیم نفت و گاز و تأسیسات نفتی و همچنین انتظار جوانان برای کار در این شهرستان به‌عنوان یکی از شهرستان‌های مهاجرپذیر استان می‌باشد و درصد مهاجرت از روستاهای شهرستان و شهرستان‌های هم‌جوار به گچساران روبه افزایش است و شاید عمده دلیل بیکاری در سطح شهرستان همین عامل باشد البته افزایش تعداد فارغ‌التحصیلان شهرستان به علت کثرت مراکز دانشگاهی نیز از دیگر عوامل بیکاری است. انتظار جوانان در خصوص اینکه حتماً باید شغل اداری و یا پشت‌میزنشینی باشد نیز از دیگر عوامل بیکاری است درحالی‌که در شهرستان گچساران در سایر حوزه‌ها ظرفیت برای اشتغال وجود دارد.

در بخش کشاورزی، صنعت، دام‌پروری، گردشگری، معدن، صنایع‌دستی و... ظرفیت‌های خوبی هست اما در این بخش‌ها حضور جوانان کم‌رنگ است. دولت تسهیلات ویژه‌ای در این خصوص پیش‌بینی و اختصاص داده به‌ویژه در بحث خوداشتغالی در روستاها متأسفانه استقبال جوانان جامعه و بیکار به این موضوع کم هست. علی‌رغم اینکه تمهیدات و مقدمات کار در کارگروه اشتغال شهرستان اندیشیده شده اما استقبال از طرح‌های اشتغال‌زایی کم می‌باشد.

حدود ۱۵ هزار هکتار از اراضی کشاورزی شهرستان تا قبل از پایان سال آینده مشروب می‌شوند که می‌تواند گام مهمی در ایجاد اشتغال مولد و پایدار برداشته که متأسفانه عطف‌نگرش پشت میزی جهت اشتغال باعث شده تا جوانان بیکار به این بخش کم توجه کنند.

### در بخش پروژه‌های عمرانی طرح‌های نیمه‌تمام به کجا رسیده است؟

صورت گرفت جلسات متعددی در این زمینه تشکیل گردید. بازرسان ستاد صیانت از حقوق شهروندی کار بازرسی از ادارات و دستگاه‌های اجرایی

صورت گرفت جلسات متعددی در این زمینه تشکیل گردید. بازرسان ستاد صیانت از حقوق شهروندی کار بازرسی از ادارات و دستگاه‌های اجرایی

را بر عهده گرفتند و هرساله به‌صورت مستمر بر عملکرد دستگاه‌های اجرایی نظارت می‌شود و بازرسان عملکرد آن‌ها را مورد ارزیابی قرار می‌دهند و بر اساس شاخص‌های موجود مستندات دستگاه‌ها احصاء و دستگاه‌های برتر در این چند سال شناسایی و معرفی و دستگاه‌های ضعیف نیز تذکر داده می‌شود.

### آینده شهرستان گچساران را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

با اقدامات زیر بنایی که در سطح شهرستان و از طرف دولت و با پیگیری و تلاش نماینده محترم در طول این دوران شکل گرفت رشد و توسعه شهرستان شتاب بیشتری به خود گرفته و با توسعه و تکمیل طرح‌های در دست اقدام در آینده چهره شهرستان دگرگون خواهد شد. بهره‌برداری از پتروشیمی -سد چم شیر -صنایع در دست احداث و راه‌های در دست اقدام شهرستان و طرح‌های آب‌رسانی کشاورزی و توسعه باغات همچنین منطقه ویژه اقتصادی شهرستان که با تلاش‌ها و پیگیری‌های نماینده دلسوز و مردمی شهرستان بالاخره از طرف مجلس شورای اسلامی رأی مثبت گرفت، نویدبخش آینده‌ای روشن فراروی شهرستان خواهد بود.

### بهترین و بدترین اتفاق سال گذشته را چه میدانید؟

بدترین واقعه حادثه سقوط هواپیمای تهران-پاسوج و جان باختن تعدادی از هم‌وطنان به‌ویژه یکی از همشهریان فعال گچساران در همین حادثه، سانحه تصادف اتوبوس زائرین مشهد الرضا بوده که بازمه تعدادی از شهروندان عزیز در این حادثه جان خود را از دست دادند و بهترین هم کسب رتبه اول فرمانداری شهرستان گچساران در بین شهرستان‌های هشت‌گانه استان و رتبه چهارم کل کشور در بین ۳۷۰ فرمانداری و همچنین عملیات احداث تونل دیل که مردم این منطقه برای عبور و مرور به مرکز شهرستان با خوشبختانه در دولت تدبیر و امید و با درایت ریاست محترم جمهوری یکی از مباحث که مورد توجه و تأکید رئیس‌جمهور محترم قرار گرفت بحث صیانت از حریم امنیت عمومی-حقوق شهروندی و رعایت عفاف و حجاب بوده است.

### از منظر دولت و شما به‌عنوان نماینده عالی دولت در شهرستان، توسعه سیاسی اولویت دارد یا توسعه اقتصادی؟

توسعه معانی مختلفی دارد و هر جامعه‌ای و منطقه‌ای به فراخور ظرفیت‌ها و توانمندی‌های که دارد و بر اساس اولویت‌بندی و برنامه‌ریزی دقیقان و

قبیل برگزاری جشنواره‌های فرهنگی و هنری در سطح شهرستان برگزار شد که می‌توان از این قبیل جشنواره فرهنگی دینی بی‌بی حکیمه خاتون، جشنواره

قبیل برگزاری جشنواره‌های فرهنگی و هنری در سطح شهرستان برگزار شد که می‌توان از این قبیل جشنواره فرهنگی دینی بی‌بی حکیمه خاتون، جشنواره

فرهنگی هنری مشک و ملار و جشنواره غذا، جشنواره سفلاطون و ده‌ها جشنواره کوچک و بزرگ ملی، استانی و شهرستانی در حوزه‌های فرهنگی، هنری، اجتماعی، صنایع‌دستی و... نام برد که در سطح شهرستان برگزار گردید. همچنین در بخش جشنواره تئاتر و نمایش نیز جشنواره موسیقی و جشنواره هنرهای تجسمی در این مراکز دینی و فرهنگی در این دولت که اکثر مساجد عمدتاً ترمیم و مرمت شدند. بقاع متبرکه با حمایت دولت تقویت شدند. کانون‌های فرهنگی و دینی توسعه پیدا کرده و در این دولت نگاه ویژه‌ای به مراکز و مکان‌های فرهنگی و دینی شده است.

### تعامل استان و مدیران استانی با شما چگونه بوده است؟

خوشبختانه در این دوره تعامل و همکاری خوبی بین مدیران استانی و شهرستانی برقرار بوده است. استانداران استان در زمان مدیریت این‌جانب حمایت‌های خوبی داشتند. تلاش شد تا در یک فضای صمیمی و بدون پرداختن به حاشیه‌ها به امورات مردم و شهرستان رسیدگی شود. حضور مدیران کل در شهرستان در طول این دوران چشمگیر و قابل‌لمس بود. ارتباطات درون‌سازمانی بین دستگاه‌های اجرایی استان و شهرستان بسیار خوب و شایید یکی از عوامل پیشرفت امور شهرستان همین تعامل و هماهنگی خوب بین مدیران استانی و شهرستانی بوده است. جا دارد از استاندار محترم و مجموعه معاونین و مدیران کل استان که به مشهد شهرستان نظر مثبت داشته‌اند تشکر نمایم.

### در خصوص لزوم آشنا شدن مردم با حقوق شهروندی چه اقداماتی صورت گرفته؟

رعایت حقوق شهروندی یکی از مباحث و مؤلفه‌های مهم در هر جامعه‌ای است و شاید یکی از چالش‌های هر جامعه‌ای بی‌توجهی به حقوق شهروندان می‌باشد. خوشبختانه در دولت تدبیر و امید و با درایت ریاست محترم جمهوری یکی از مباحث که مورد توجه و تأکید رئیس‌جمهور محترم قرار گرفت بحث صیانت از حریم امنیت عمومی-حقوق شهروندی و رعایت عفاف و حجاب بوده است.

راستنا طرح‌های بزرگی در سطح شهرستان اجرا و یا در مرحله اجرا و در دست اقدام قرار گرفت که عبارت‌اند از: ۱- توسعه راه‌های شهرستان و چهار خطه نمودن

مهم‌ترین محورهای توسعه شهرستان را توسعه زیرساخت‌ها از قبیل توسعه راه‌های شهرستان، توسعه کشاورزی و توسعه صنعت مدنظر بوده البته در کنار این موارد بحث

محور گچساران به باشت و بهبهان که خوشبختانه بخش بزرگی از این طرح ملی اجراشده است ۲- عملیات اجرایی جاده اصلی گچساران به چرام و گچساران به بابا کلان ۳- عملیات احداث جاده گچساران به بندر دیلم و گناوه ۴- آب‌رسانی به دشت‌های بزرگ امام‌زاده جعفر و لیستر، بابا کلان و خشاب ۴- گازرسانی به تمامی روستاهای بالای ۲۰ خانوار ۵- آسفالت تمامی راه‌های روستایی ۶- احداث و تکمیل بیمارستان بی‌بی حکیمه (س) و احداث بیمارستان نرگسی ۷- عملیات اجرایی پلی کلینیک تأمین اجتماعی ۶- احداث سد چم شیر ۸- آغاز عملیات تونل بزرگ دیل ۹- بهسازی خیابان بلادیان ۱۰- بافت فرسوده شهر ۱۱- احداث فضاهای آموزشی و ورزشی به‌ویژه زمین‌های چمن مصنوعی در روستاها ۱۲- احداث استخر شنا ویژه برداران و بانوان و سایر فضاهای ورزشی ۱۳- توسعه مراکز علمی و دانشگاهی و...

### در بحث افزایش امنیت در شهرستان چه کارهایی انجام دادید؟

خوشبختانه شهرستان گچساران به لحاظ شاخص‌های امنیتی یکی از شهرستان‌های امن در طول دوران تصدی این‌جانب بود. هماهنگی و همکاری بسیار خوبی که بین اعضای شورای تأمین برقرار بوده باعث گردید تا امنیت نسبی در شهرستان حکم‌فرما شود. طرح‌های امنیتی خوبی در سطح شهرستان پیش‌بینی و اجراشده است. اقدامات لجستیکی در سطح شهرستان در این دوره بیشتر شده و خدا را شکر امنیت شهرستان در حال حاضر خیلی خوب می‌باشد.

### در بحث رشد شاخص‌های فرهنگی شهرستان چه اقداماتی صورت گرفته است؟

در بحث شاخص‌های فرهنگی طرح‌های فرهنگی خوبی در سطح شهرستان اجرا شد؛ هم در بحث سخت‌افزاری و هم در بحث نرم‌افزاری. مجتمع فرهنگی که سال‌ها بود عملیات آن آغازشده بود و رها شده بود در این دولت پیگیری و تکمیل و در آستانه بهره‌برداری قرار گرفت. کلنگ زنی مجتمع پردیس فرهنگی هنری در سطح شهرستان به زمین زده شد که در حال حاضر با پیشرفت فیزیکی خوبی در دست اجرا است.

سینمای شهرستان گچساران که عملاً رها شده و مدت‌زمان طولانی تعطیل بوده مجدداً عملیات احداث آن آغازشده است. در بحث نرم‌افزاری نیز کارهای خوبی از

توسعه فرهنگی و اجتماعی بیش از پیش مدنظر قرار گرفت.

### در دورنمای توسعه، گچساران را چگونه می‌بینید؟ صنعتی، کشاورزی، فرهنگی یا ...

در دورنمای آینده، گچساران را شهرستانی توسعه‌یافته با چشم‌اندازی زیبا ترسیم می‌کنم. طرح‌های خوبی برای توسعه شهر دوگنبدان پیش‌بینی و در دست اقدام است از قبیل ساماندهی بافت فرسوده، ساماندهی خیابان بلادیان که از نظر سبک معماری ایرانی اسلامی و پیاده محور بودن و سایر خصوصیت‌ها انتظار می‌رود به‌عنوان الگویی بین دیگر استان‌ها باشد. توسعه مراکز بهداشتی و درمانی، توسعه فضای سبز، احداث جاده سلامت، احداث دریاچه مصنوعی که بزرگ‌ترین دریاچه مصنوعی جنوب کشور خواهد بود، احداث بلوارها و معابر جدید جهت کاهش ترافیک و توجه به مبلمان شهری و یا طرح‌هایی که در آینده چهره شهر را دگرگون خواهد کرد.

توسعه فرهنگی و اجتماعی بیش از پیش مدنظر قرار گرفت.

توسعه فرهنگی و اجتماعی بیش از پیش مدنظر قرار گرفت.

### و مهم‌ترین توانمندی شهرستان؟

مهم‌ترین توانمندی شهرستان همان‌طور که همه می‌دانند گچساران به بام نفت ایران مشهور است و حدود یک‌سوم نفت صادراتی کشور از این شهرستان استحصالی و تولید می‌شود.

### کار در شهر خود را که اکثراً دوست و آشنا هستند و توقعاتی دارند چگونه می‌بینید؟ با مشکل مواجه نیستید؟

قطعاً هر مدیری در منطقه محل سکونت خود با مشکلاتی از قبیل توقعات فامیل، بستگان و آشنایان مواجه می‌شود که گهگاه برخی توقعات نایجا و خلاف قوانین و مقررات می‌باشد که در این خصوص دست و پای مدیران نیز به لحاظ قانونی بسته می‌باشد اما من سعی کرده‌ام در طول دوران خدمت هرچند احترام فامیل و بستگان را حفظ نمایم اما در بحث ارائه خدمات ملاک را قانون و رعایت عدالت و ضابطه قرار دهم و از رابطه بازی و توقعات قومیتی و فامیلی خودداری کنم.

### در برنامه شما مهم‌ترین محور توسعه شهرستان چه بوده؟

در برنامه دولت و این‌جانب توسعه همه‌جانبه شهرستان مدنظر بوده یکی از

هفته‌نامه توازن در شماره ۲۹ خود گفتگویی اختصاصی و صمیمانه با فرماندار گچساران ترتیب داده است. در این مصاحبه به موضوعات مختلفی پرداختیم که خواندن آن خالی از لطف نخواهد بود. عبدالرحیم رحیمی از درخواست مصاحبه استقبال کرده و باوجود فشرده‌گی برنامه کاری نهایتاً این گفت‌وگو در دفترش انجام شد و ساعتی را مپهمان وی بودیم. به نظر خسته می‌آمد. اما این خستگی مانع آن نشد که حق میزبانی را بجا نیاورد و گفت بسم‌الله... و اولین سؤال این‌گونه آغاز شد:

### جناب عالی در بهمن ۹۲ به‌عنوان اولین فرماندار دولت تدبیر و امید در شهرستان گچساران معرفی شدید؛ چگونه شهرستانی را به لحاظ اعتبارات عمرانی، مدیریت‌ها، ساختار اداری تحویل گرفتید؟ از وضعیت آن بگویید و در این مدت خدمت، گچساران را چطور شناختید؟

شهرستان گچساران به لحاظ داشتن تنوع فرهنگی و قومیت‌ها مختلفی که دارد از برجستگی فرهنگی ویژه‌ای برخوردار است و قطعاً خدمت کردن در این شهرستان با توجه به موقعیت و جایگاه این شهرستان در سطح استان و کشور پیچیدگی‌های خاص خود را دارد. با توجه به صنعتی بودن و وجود تأسیسات نفت و گاز در شهرستان و قرار گرفتن در مسیر ترانزیت کالا و خدمات در جنوب کشور، این شهرستان موقعیت ویژه‌ای دارد و حساسیت کار در گچساران بالا می‌باشد اگرچه تنازعات سیاسی و قومیتی نیز به حساسیت و پیچیدگی این شهرستان افزوده اما با توجه به فرهنگ بالای مردم این شهرستان خدمت در این منطقه شیرینی خاص خود را دارد. در سال ۹۲ اعتبارات عمرانی شهرستان از سه محل اعتبارات استانی، نفت و طرح‌های ملی استانی ۷۹/۵ میلیارد تومان بوده است

که با پیگیری‌ها و تلاش‌هایی که هم از ناحیه دولت و هم از طریق نماینده محترم در مجلس صورت گرفت هم‌اینک این اعتبارات در سال ۹۷ با افزایش ۱۲۴ درصدی به حدود ۱۷۷ میلیارد تومان افزایش پیدا کرده است اعتبارات ملی شهرستان در سال ۹۲ بالغ‌بر ۲۶/۵ میلیارد تومان بوده که در سال ۹۷ ۵۰۸ درصد افزایش به میزان ۱۵۸/۵ میلیارد تومان افزایش پیدا کرده است. در بحث مدیریت‌ها از سال ۹۲ سعی بر آن شد از توانمندی نیروی انسانی متعدد و متخصص شهرستان در حوزه‌ها و بخش‌های مختلف مدیریتی استفاده بشود. عمده نیروهای مدیریتی شهرستان بومی می‌باشند گرچه ضعف‌ها و شاید انتقادها به عملکرد برخی از دستگاه‌ها وجود دارد و به‌عنوان نماینده عالی دولت شاید برخی انتقادات را قبول داریم اما در کل عملکرد مدیران قابل دفاع بوده و همه مدیران در راستای اهداف دولت و خدمت به مردم گام‌های استوار و محکمی برداشتند.

### چند ساعت در شبانه‌روز کار می‌کنید و سخت‌ترین و مهم‌ترین روز کاری یتان چه روزی بوده است؟

شبانه‌روز بین ۱۲ تا ۱۴ ساعت کار می‌کنم و بعضی وقت‌ها تا پاسی از شب یا حتی نیمه‌شب می‌گذرد که در حال کار کردن هستم. کار در شهرستان زیاد است با توجه به مشکلات فراوان در حوزه‌های مختلف و باید تمام‌وقت را گذاشت تا بتوانیم بخشی از مشکلات مردم و شهرستان را مرتفع نمایم.

### کار در شهر خود را که اکثراً دوست و آشنا هستند و توقعاتی دارند چگونه می‌بینید؟ با مشکل مواجه نیستید؟

قطعاً هر مدیری در منطقه محل سکونت خود با مشکلاتی از قبیل توقعات فامیل، بستگان و آشنایان مواجه می‌شود که گهگاه برخی توقعات نایجا و خلاف قوانین و مقررات می‌باشد که در این خصوص دست و پای مدیران نیز به لحاظ قانونی بسته می‌باشد اما من سعی کرده‌ام در طول دوران خدمت هرچند احترام فامیل و بستگان را حفظ نمایم اما در بحث ارائه خدمات ملاک را قانون و رعایت عدالت و ضابطه قرار دهم و از رابطه بازی و توقعات قومیتی و فامیلی خودداری کنم.

### در برنامه شما مهم‌ترین محور توسعه شهرستان چه بوده؟

در برنامه دولت و این‌جانب توسعه همه‌جانبه شهرستان مدنظر بوده یکی از



صاحب امتیاز: غلامرضا تاج گردون
سر‌دبیر: آرش کنارکوهی
ایمیل: info@tawazon.ir
تلفن دفتر: ۰۲۴ – ۳۲۲۲۲۳۸
تلفن همراه – تلگرام – واتساپ: ۰۹۱۷۷۴۲۲۹۶۹

**قابل توجه مخاطبین گرامی:**

✳️ با ارسال عدد ۱ به سامانه ۰۲۰۶۰۷۴۲ از اخبار ویژه و مهم پایگاه خبری توازن بصورت پیامکی و البته رایگان مطلع شوید.

✳️✳️ تحریریه هفته‌نامه توازن از همه هم استانی‌های عزیز در هرکجای کشورمان که باشند دعوت به همکاری می‌نماید. علاقه‌مندان می‌توانند یادداشت، داستان، شعر، عکس، کاریکاتور و دیگر آثار خود را برای انتشار در این نشریه ایمیل کرده تا پس از بررسی توسط تحریریه منتشر گردد.

## :: اخبار کوتاه از گجساران و باشت

**۱۳۰ میلیارد ریال برای ساخت بیمارستان باشت هزینه شد**

رئیس شبکه بهداشت و درمان باشت گفت: ۱۳۰ میلیارد ریال اعتبار برای ساخت بیمارستان ۳۲ تختخوابی این شهرستان هزینه شده است. فرشاد رستمی در گفت و گو با ایرنا افزود: ساخت سازه های ساختمانی بیمارستان باشت به پایان رسیده و هم اکنون عملیات نصب تجهیزات آن در حال انجام است.

وی بیان کرد: ۹۰ درصد از تجهیزات بیمارستان باشت شامل مدرن ترین ابزار پزشکی روز دریافت شده است.

رستمی اظهار کرد: بیمارستان باشت شامل سه طبقه و در بخش‌های تخصصی از جمله کودکان، زنان و زایمان، داخلی، جراحی احداث شده است. وی افزود: عملیات اجرایی بیمارستان ۳۲ تختخوابی

نمابر: ۰۲۱ – ۸۹۷۷۱۳۶۱
پیامک: ۵۰۰۰۲۰۶۰۴۲۲
آدرس: گجساران– خیابان مدرس غربی– نبش کوچه ششم–کدپستی ۷۵۸۱۶۴۹۲۷۳
هماهنگی و توزیع: حیدر عدالتی نژاد ۰۹۲۶۵۶۹۰۲۱۵
چاپ: مجتمع چاپ دنیا

باشت با زیر بنای ۴ هزار و ۲۷۵ متر مربع در سال ۱۳۹۲ آغاز شد. رستمی ابراز داشت: این طرح نیمه نخست آذرماه امسال بهره برداری خواهد شد.

**۱۲طرح ورزشی از محل هدایای نفت در گجساران و باشت احداث می شود**
مدیر کل ورزش و جوانان استان کهگیلویه وبویراحمد گفت: ۱۲ طرح ورزشی از محل هدایای وزارت نفت در شهرستان های گجساران و باشت احداث می شود. سید محمد تقی علوی در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: از محل هدایای خاص وزارت نفت و با پیگیری های نماینده مردم شهرستان گجساران و باشت در مجلس شورای اسلامی هم اکنون هشت طرح عمرانی حوزه ورزش در شهرستان گجساران و چهار طرح دیگر در شهرستان باشت در دست اجراست. وی بیان کرد: سالن ورزشی بانوان سرآینبز با اعتبار ۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون ریال ،سالن ورزشی بانوان ناصر آباد با اعتبار سه میلیارد ریال ،مجموعه ورزشی

<div><div><span><span>هر هفته در استان کهگیلویه و بویراحمد</span></span></div></div>
<div><div><span><span>هفته چهارم</span></span></div></div>
<div><div><span><span>آبان ماه ۱۳۹۷</span></span></div></div>
<div><div><span><span>سال سوم</span></span></div></div>
<div><div><span><span>شماره ۲۹</span></span></div></div>
<div><div><span><span>۴ صفحه</span></span></div></div>
<div><div><span><span>۱۰۰۰ تومان</span></span></div></div>
<div><div><span><span>توسعه و آبادانی زاگرس نوین</span></span></div></div>
<div><div><span><span>www.Tawazon.ir</span></span></div></div>
<div><div><span><span>info@Tawazon.ir</span></span></div></div>

**توازن**

محمد شهبازی در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: این دانش آموزان با درخشش در مسابقات کشوری آموزش و پرورش مقطع متوسطه اول در همدان به اردوی تیم ملی فرا خوانده شده اند. همچنین براساس اعلام باشگاه نفت و گاز گجساران صونا بیداد، ستاره رحمانیان و بهاره ایزدگشب بازیکنان این باشگاه در لیگ برتر هندیبال بانوان کشور به پنجمین اردوی تیم ملی کشور دعوت شدند.

**آیین توزیع و معارفه بخشدار جدید و سابق بوستان برگزار شد**

با حضور مدیر کل سیاسی انتخابات استاندار، فرماندار باشت، اعضای شورای تأمین و اداری، اعضای شورای اسلامی شهر و روستا، دهیاران و برخی از مسئولان باشت، مراسم تکريم و معارفه بخشدار جدید بوستان برگزار شد. سید مسعود حسینی فرماندار شهرستان باشت در این آیین با تقدیر از شجاعی بخشدار سابق بوستان، تغییر

بانوان گجساران با یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال ، زمین چمن بوستان باشت با اعتبار ۲ میلیارد و ۳۶۰ میلیون ریال ،زمین چمن کته باشت با اعتبار پنج میلیارد ریال،زمین چمن روستای بهره عنا باشت با اعتبار هشت میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال و مجموعه استخر ورزشی بانوان باشت از مهمترین این طرح هااست.

علوی میزان پیشرفت فیزیکی این طرح ها را مطلوب ارزیابی کرد و افزود: تعدادی از طرح های ورزشی شهرستان های گجساران و باشت تا پایان سال جاری بهره برداری خواهد شد.

**سه دانش آموز گجسارانی به اردوی تیم ملی هندبال دعوت شدند**

سرپرست آموزش و پرورش گجساران گفت: سه دانش آموز این شهرستان به نام های هستی بخشی زاده، پرچمپر اشکبوسی و سیده مریم حسینی به اردوی تیم ملی هندیبال نوجوانان کشور دعوت شدند.

# طرح کامل نمایندگان برای استانی شدن انتخابات

**طرح کامل نمایندگان برای استانی شدن انتخابات مجلس منتشر شد.**

**به گزارش تسنیم، اخیراً ۱۲۱ نماینده مجلس شورای اسلامی طرحی را برای اصلاح قانون انتخابات مجلس تدوین و به هیئت‌رئیس‌ه قوه مقننه تقدیم کرده‌اند. این طرح از سوی هیئت‌رئیس‌ه پارلمان پس از اعلام وصول به کمیسیون شوراها و امور داخلی برای بررسی بیشتر ارجاع شده است.**

متن کامل این طرح به شرح زیر است:

بسمه‌تعالی

رئیس محترم مجلس شورای اسلامی احتراماً طرح ذیل که به امضای ۱۲۱ نفر از نمایندگان رسیده است جهت طی مراحل قانونی تقدیم می‌گردد.

مقدمه (دلایل توجیهی):

بی‌شک انتخابات مجلس شورای اسلامی را از مهم‌ترین انتخابات در نظام جمهوری اسلامی می‌توان برشمرد. علی‌رغم اینکه مجلس شورای اسلامی قوانین متعددی درزمینه برگزاری انتخابات مجلس منعقد نموده ولی در دو دهه اخیر با اصلاحات بی‌شماری مواجه شده که این مهم نشان از این دارد که قوانین مربوط می‌توانند دارای ایراداتی باشد و اصلاح آن می‌توان زمینه حضور مردم در عرصه انتخابات را پررنگ‌تر نماید. از طرفی استانی شدن انتخابات نیز دغدغه بسیاری از مسئولین نظام می‌باشد که این طرح پیوستی در قالب یک‌فوریتی به جهت اصلاح این مهم به شرح زیر ارائه می‌گردد.

عنوان طرح:

یک‌فوریتی اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی

موضوع طرح:

ماده ۱- دو ماده ذیل ماده ۷ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی مصوب ۹۰،۷/۱۳۸۷ با اصلاحات و الحاقات بعدی به‌عنوان مواد مکرر یک و دو الحاق می‌شود:

ماده ۷ مکرر ۱- در انتخابات مجلس شورای اسلامی محدوده جغرافیایی هر استان به‌عنوان حوزه استانی انتخابات محسوب می‌شود.

تبصره- تعداد نمایندگان هر حوزه استانی معادل تعداد نمایندگان حوزه‌های انتخابیه موجود در استان است که مستند به قانون تعیین محدوده حوزه انتخاباتی مجلس شورای اسلامی مصوب ۱۳۳۰،۱۳۶۶ و اصلاحیه‌های بعدی آن تعیین‌شده است.

ماده ۷ مکرر ۲- هر یک از داوطلبان نمایندگی مجلس شورای اسلامی باید منحصراً برای یکی از حوزه‌های انتخابیه موجود در استان ثبت‌نام کنند. ثبت‌نام در بیش از یک حوزه انتخابیه موجب لغو ثبت‌نام و محرومیت در داوطلبی نمایندگی آن دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی می‌شود.

ماده ۴- دو تبصره به شرح زیر به ماده ۲۸ قانون الحاق می‌شود تبصره ۱- هر داوطلب نمایندگی باید متولد محدوده جغرافیایی حوزه انتخابیه محل ثبت‌نام بوده یا سابقه حداقل ۵ سال سکونت در آن محدوده و یا سابقه نمایندگی مجلس شورای اسلامی در آن حوزه را داشته باشد.

تبصره ۲- تغییر حوزه انتخابیه ناشی از اجرای قانون تغییر حوزه

# بحران بیکاری و شغل نوظهور تن‌پوش گردانی

## بچه ها دوستم دارند و بزرگترها نامهرباناند...

نبود فرصت‌های مناسب و امنیت شغلی در بازار کار، برخی افراد را به‌سوی بازار مشاغل کاذب می‌کشاند. تن‌پوش گردانی یا پوشیدن عروسک‌های کارتونی و ایستادن مقابل درب فروشگاه و مرکز تجاری یکی از این نوع مشاغل است.

تن‌پوش گردانی این روزها برای افراد جویای کار جز ردیف‌های شغلی محسوب می‌شود. عروسک‌هایی باشخصیت‌های کارتونی مختلف و جذاب که باید مقابل درب مجتمع‌های تفریحی و تجاری افراد را جذب و به‌نوعی امور بازاریابی انجام دهند.

تن‌پوش گردانی از جمله مشاغل نوظهور و جذابی بوده که جای حاجی‌فیروز را گرفته است و شاید کم‌تر کودکی بتواند به‌راحتی از کنار عروسک‌های موردعلاقه خود در خیابان عبور کند و احساسی نسبت به آن نداشته باشد.

این افراد شاید کارشان به‌ظاهر آسان است، اما فقط به‌ظاهر... همه با دیدنشان ذوق می‌کنند و لبخند می‌زنند.

البته بعضی‌ها هم به لبخند کفایت نمی‌کنند و این عروسک‌های دوست‌داشتنی را وسیله‌ای برای بازی و شوخی خودشان می‌بینند؛ آن‌ها را هل می‌دهند، ضربه می‌زنند، دست توی چشمشان می‌کنند، پا جلوی پایشان می‌گیرند تا از پله‌ها

حرف‌هایش را می‌شنوی پشت این صورت شاد، دل غمگینی هست که فقط خودش آن را حس می‌کند؛ غمگین از برخوردهای ناشایست...

هوا گرم است. تعجب می‌کنم داخل عروسک ضخیم چطور گرما را تحمل می‌کند. حتی اگر

انتخابیه داوطلبان نمایندگان مجلس شورای اسلامی مصوبه ۱۳۸۲،۱۰۲۴ باید با رعایت شروط این ماده انجام گیرد. ماده ۳- یک ماده به‌عنوان ماده مکرر به ذیل ماده ۱۰ قانون الحاق می‌شود

ماده ۱۰ مکرر- رأی‌دهندگان در هر استان می‌توانند برای هر یک از حوزه‌های انتخابیه در استان در بین نامزدهای مربوط به همان حوزه انتخابیه به میزان تعداد کرسی‌های موجود نمایندگان موردنظر خود را انتخاب نمایند.

ماده ۴- ماده ۸ قانون به شرح زیر اصلاح می‌شود ماده ۸- از هر حوزه انتخابیه موجود در استان نامزد یا نامزدهایی که حداقل ۲۰ درصد آرای صحیح مأخوذه حوزه انتخابیه تبصره ذیل ماده ۱ این قانون را کسب کرده و بالاترین رأی را در کل استان به دست آورده‌اند، نماینده یا نمایندگان استان از آن حوزه انتخابیه محسوب می‌شوند.

تبصره- در صورتی‌که حدنصاب در این ماده، برای یک یا چند کرسی به دست نیاید نامزد یا نامزدهایی که بیشترین رأی را نسبت به سایر نامزدهای آن حوزه انتخابیه در سطح استان کسب کرده باشند به‌عنوان نماینده یا نمایندگان آن استان از آن حوزه انتخابیه به مجلس راه می‌یابند. ماده ۵- ماده ۹ قانون و تبصره‌های ۱، ۳ و ۴ آن حذف می‌شود. ماده ۶- ماده‌ای به شرح زیر به ذیل ماده ۳۲ قانون الحاق می‌شود.

ماده ۳۲ مکرر- به‌منظور تجمیع نتایج آرای حوزه‌های انتخابیه موجود در استان هیئتی به‌عنوان هیئت اجرایی استان در محل استانداری به ریاست استاندار و عضویت مدیرکل ثبت‌احوال

استان، رئیس دادگستری استان و نمایندگان معتمدین محلی عضو هیئت‌های اجرایی مرکز حوزه‌های انتخابیه موجود در استان تشکیل می‌شود.

تبصره ۱- جلسات این هیئت ب اکثریت مطلق اعضا رسمیت می‌یابد.

تبصره ۲- معتمدین محلی عضو هیئت‌های اجرایی مرکز حوزه‌های انتخابیه موجود در استان حداکثر یک هفته قبل از روز رأی‌گیری از میان خود یک نفر را برای عضویت در هیئت اجرایی استان انتخاب و به این هیئت معرفی می‌کنند.

تبصره ۳- فرمانداران و بخشداران مراکز حوزه‌های انتخابیه موظف‌اند بلافاصله پس از خاتمه رأی‌گیری و شمارش آرا نتایج حاصله را با هیئت‌های نظارت حوزه انتخابیه خود تطبیق داده و طی صورت‌جلسه‌ای هیئت اجرایی استان اعلام کنند.

تبصره ۴- رئیس هیئت اجرایی استان مکلف است پس از تجمیع آرا نتایج حاصله را با هیئت نظارت استان تطبیق داده و طی صورت‌جلسه‌ای به وزارت کشور و شورای نگهبان ارسال و سپس از طریق رسانه‌های گروهی اعلام کند.

ماده ۷- ماده ۲۴ قانون حذف می‌شود

ماده ۸- ماده ۵۶ قانون به شرح زیر اصلاح می‌شود

ماده ۵۶- تبلیغات و شیوه‌های تبلیغی مجاز منحصر به موارد مجاز مذکور در قانون بوده و مراجع اداری انتظامی و قضایی موظف به برخورد با تبلیغات غیرمجاز هستند، مدت فعالیت تبلیغاتی برای نامزدهای نمایندگی مجلس شورای اسلامی ۱۵ روز قبل از روز اخذ رأی آغاز و تا ۲۴ ساعت قبل از اخذ رأی ادامه دارد.

می‌گوید: بچه‌ها بیشتر از تن‌پوش‌های عروسکی استقبال می‌کنند و با عروسک‌ها مهربان‌ترند و بزرگ‌ترها دربرتر علاقه‌مند می‌شوند و با بغضی در گلبو ادامه می‌دهد: متأسفانه برخی از آدم‌بزرگ‌ها اذیت می‌کنند، گاهی شیء را به ستمم پرتاب می‌کنند و تعادل‌م را برهم می‌زنند.

از وی در رابطه با درآمدش می‌پرسم که می‌گوید: از ساعت ۵ صتا ۸ شب به نظافت درون مغازه مشغولم و از ۸ تا ۱۲ شب مقابل مغازه می‌ایستم و برای جلب نظر مردم، ماهانه ۵۰۰ هزار تومان دریافت می‌کنم.

صمد سختی‌های کارش را گرم بودن داخل عروسک بخصوص در ایام تابستان ذکر می‌کند و می‌افزاید: برخی اوقات سر عروسک جلوی نگاهم را می‌گیرند و اینکه نسبت به راست و چپم تسلطی ندارم چون زاویه دیدم کور است.

**:: مشکل فرهنگی**

انگار همه مشکلات یک‌جورهایی ریشه فرهنگی هم دارد. می‌گویند فرهنگ مواجهه با این عروسک‌های تبلیغاتی در شهر ما وجود ندارد. از آن می‌پرسم پس خوبی‌های این کار چیست؟ صمد این‌طور جواب می‌دهد: من با این کار خرج تحصیلم را تأمین می‌کنم نه بیمه و نه امنیت شغلی دارم، یعنی چندین بار با خطر تصادف مواجه شده‌ام ولی وقتی می‌بینیم که مردم، بخصوص کودکان با دیدن من لبخند می‌زنند انرژی می‌گیرم. ۸۰ درصد افرادی که مرا می‌بینند با من عکس می‌گیرند. انرژی بسیار مثبتی از بچه‌ها می‌گیرم.

**:: آینده را چطور می‌بینی؟**

سرش را پایین می‌اندازد و با اندوهی که از چشمانش پیدااست می‌گوید: با اینکه مشکلات هست ولی تا جایی که بتوانم به کارم ادامه می‌دهم و از این‌که شما سراغ من آمدید و درد دل مرا شنیدید، خوشحال شدم. امیدوارم کسانی که این مطلب را می‌خوانند و با ما و کارمان آشنا می‌شوند وضعیت را درک کنند، چرا که این برای آینده دلگرم‌کننده است...

